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[Industriministsren] 

Formålet med forslaget er at lade målingen 
af skibe udføre af klassifikationsselskaber, an- 
dre virksomheder eller enkeltpersoner, som 
Søfartsstyrelsen autoriserer hertil. Søfartssty- 
relsen vil fortsætte med at udføre måling og 
udstede målebreve for de skibe, der fortsat er 
omfattet af de ældre regler fra 1954, samt måle 
i specielle enkeltstående tilfælde f.eks. i forbin- 
delse med nye skibstyper og skibsprojekter, 
der er omfattet af de nye målingsbestemmelser. 

Efter gældende lov udføres målingen af Sø- 
fartsstyrelsen eller af målingskyndige personer 
eller institutioner, der er bemyndiget hertil af 
Søfartsstyrelsen. Der er for tiden givet bemyn- 
digelse til ca. 50 personer til at måle fritidsfar- 
tøjer med en længde under 24 meter. Vilkårene 
for at autorisere målere skal sikre, at Dan- 
marks forpligtelser efter den internationale 
konvention om måling overholdes. 

Søfartsstyrelsens hjemmel til at opkræve ge- 
byr opretholdes for de nævnte enkelte må- 
lingsydelser for ikke derved at skabe ulige kon- 
kurrence med de autoriserede målere. Samti- 
dig udstrækkes hjemmelen således, at de auto- 
riserede målere beføjes til at kræve betaling. 

De statsfinansielle konsekvenser af forslaget 
er, at Søfartsstyrelsens lønudgifter vil falde 
med ca. 1 mio. kr.; samtidig vil dog indtægter- 
ne fra måling blive reduceret med ca. 700.000 
kr. 

Da målingsafgiften ikke hidtil har dækket 
de faktiske udgifter til måling, må det forven- 
tes, at erhvervets udgifter hertil vil stige. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
forslaget til en hurtig og velvillig behandling i 
det høje Ting. 

Miljøiffliimisteireini (Per Stig Møller): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om planlæg- 

ning. (Klagemyndighed). 
(Lovforslag nr. L 16). 
Lovforslaget har baggrund i omstrukturerin- 

gen af Miljøministeriet pr. 1. januar 1993 med 
henblik på at styrke landsplanlægningen. I den 
forbindelse overføres Planstyrelsens lands- 
planopgaver til ministeriets departement, og 
Planstyrelsen nedlægges i konsekvens heraf. 

Lovforslaget er samtidig udtryk for forenk- 
ling, idet der sker en samling af alle klagesager 
under planloven hos én myndighed -  Natur- 
klagenævnet. 

Lovforslaget indebærer, at alle klagesager 
vedrørende amtsråds og kommunalbestyrel- 
sers afgørelser efter lov om planlægning over- 
føres til Naturklagenævnets afgørelse. Det dre- 
jer sig om retlige klager, ekspropriationsklager 
og landzoneklager. 

Den helt overvejende del af disse klagesager 
afgøres efter de gældende regler af Planstyrel- 
sen efter delegation. I ekspropriationssager 
kan Planstyrelsens afgørelser påklages til mil- 
jøministeren. 

Meget væsentlige landzoneklager afgøres af 
N aturklagenævnet. 

Lovforslaget videreudvikler dette princip for 
alle typer af klagesager efter planloven, såle- 
des at klagesager, der indeholder spørgsmål af 
»meget væsentlig interesse for varetagelse af 
planlovens formål«, skal underkastes en egent- 
lig nævnsbehandling, medens de øvrige klage- 
sager, der vil udgøre langt den overvejende an- 
del af sagerne, afgøres af nævnsformanden på 
nævnets vegne og uden for ministerens in- 
struktion. 

Idet der i øvrigt henvises til lovforslagets be- 
mærkninger, indstilles lovforslaget til Folke- 
tingets hurtige og velvillige behandling. 

MiljøimimiMereB! (Per Stig Møller): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om kemiske 

stoffer og produkter. 
(Lovforslag nr. L 17). 
Hovedformålet med forslaget er at skabe 

mulighed for administrativt at kunne gennem- 
føre reglerne i direktiv om markedsføring af 
plantebeskyttelsesmidler (91/414/EØF), som 
blev vedtaget den 15. juli 1991. Direktivet skal 
være gennemført i Danmark den 26. juli 1993. 
Direktivet om markedsføring af plantebeskyt- 
telsesmidler skal sikre, dels at plantebeskyttel- 
sesmidler kun markedsføres eller anvendes, 
hvis de er officielt godkendt, dels et højt be- 
skyttelsesniveau. Direktivet indebærer des- 
uden regulering af mikrobiologiske plantebe- 
skyttelsesmidler, som ikke hidtil har været re- 
guleret i Danmark. Direktivet regulerer tillige 
markedsføring af plantebeskyttelsesmidler, der 
indeholder eller består af genetisk modificere- 
de organismer, dog således at den miljømæssi- 
ge risikovurdering i en overgangsperiode fort- 
sat skal reguleres af lov om miljø og gentekno- 
logi. 


